Dunelmensis, Reverendi in Christo Patris et domini Walteri

Dei gratia Dunolmensis Episcopi, ipso in remotis agente, iii

Spiritualibus Vicarius generalis, reverendo et religioso viro do-

mino Johanni Priori ecclesiae Dunelmensis, necnon honorabiii-

bus viris magistro Johanni de Dalton Officiali Dunohnensi,

domino Roberto de Wyclyff Constabulario Dunolmensi, magis-

tris Johanni de Danby canonico Eboracensi, rectorique ecclesiae

parochialis de Wermouth Episcopi, et Johanni de Cokyn Deca-
no ecclesia? Collegiatas de Langechester, sakitem in eo qui est

omnium vera sahis. Breve regium nuper recepimus tenoreni

continens infrascriptum. Henricus Dei gratia Rex Angliae et

Franciag et Dominus Hlberniae venerabiii in Christo patri W.
eadem gratia Episcopo Dunelmensi, salutem. Satis informati

estis qualiter inimici nostri Franciae, et ahi sibi adhaerentes,

facinora sua erga nos et hgeos nostros, Ucet indirecte, de die in

diem circumquaque ostendentes, cum magna classe navium cum
raaxima mukitudine armatorum et bellatorum supra mare con-

gregati, diversas viilas super costeras regni nostri AngUae inva-

dere, ac nos et regnum nostrum praedictum, necnon popukim
nostrum per terram et mare destruere, et ecclesiam Anglicanam
subicerecum omnibus viribus intendunt et proponunt ; per quod,
volentes salvacioni dicti Regni nostri et populorum nostroriim

ac ecclesiae sanctae contra maliciam nostrorum inimicorum, ope-
rante Altissimo, providere, per diversas conimissiones assigna--

vimus certos fideles nostros in singuhs Comitatibus Regni nostri

praedicti ad arraiandum, ac arraiari et armari faciendufu, omnes
homines defensabiles ; videlicet quemhbet eorum juxta statum
et facukates suas ; et eos arraiatos, armatos et nmnitos, in ar-

raiatione hujusmodi teneri faciendum ; sic quod semper prompti
sint et parati ad proficiscendum in defensionem regni nostri

praedicti, ubi, ac quociens, et quando, ex hostium incursibus

periculum innnineat, aut necesse fuerit ahquahter ; advertentes
vero quod vos, et ceteri Pra^iati, ac totus Clerus dicti regni,

una cum ahis fideUbus nostris ad resLstendum dictis inimicis nos-
tris pro salvacione sanctae ecclesiae et ejusdem regni manus
tenemini aj)ponere adjutrices, vobis in fide et dilectione, qu.biis
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nobis tenemini, firmlter injungimus et mandamus, quatinus, con-

sideratis quibus dampnis et periculis imminentibus per aggressus

inimicorum nostrorum praedictorum, omnes Abbates, Priores,

Religiosos, et alias personas ecclesiasticas quascunque vestrse

dioceseos, quacunque dilacione postposita, armari et arraiari, et

armis competentibus, videlicet quaslibet eorum juxta statum,

possessiones et facultates suas, muniri, et eos in millenis, cente-

nis, et unitenis, poni faciatis ; ita quod prompti sint et parati ad
proficiscendum ad mandatum vestrum, una cum aliis fidelibus

nostris, contra dictos inimicos nostros infra dictum regnum nos-

trum, ad ipsos cum Dei adjutorio debellandum et expugnandum
et destruendum, et ad eorum maliciam et proterviam propulsan-

dum et conterendum. Et hoc, sicut nos et honorem nos-

trum et vestrum et salvacionem sanctse ecclesise et regni nostri

dihgitis, nullatenus omittatis. Teste me ipso, apud Westmo-
nasterium, xxvij die Januarii, anno regni nostri primo. Nos
vero executioni contentorum in Brevi seu Mandato regio prae-

dicto personaHter intendere non valentes, ahis negociis multiph-

citer proepediti, vobis, ipsius Brevis seu Mandati regii auctoritate

et nostra, in virtute sanctae obedientia?, et sub pcena indigna-

cionis regiae, firmiter injungendo committimus et mandamus
quatinus vos, seu ad minus quatuor aut tres vestrum, omnes et

singulos Abbates, Priores, Religiosos, et alias personas eccle-

siasticas quascunque, Archidiaconatus nostri Dunolmensis, ar-

mari, arraiari et armis competentibus, juxta statum possessiones

et facultates suas muniri, iposque armatos, arraiatos, et munitos,

diebus et locis competentibus, per vos ad hoc assignandis, omni
dilacione postposita, cum jam propter verisimilem hostium in-

cursum necessitas id exposcat, coram vobis quatuor aut tribus

vestrum venire, et in millenis, centenis et unitenis poni faciatis

;

secundum quod tenor dicti Brevis regii exigit et requirit ; con-
tradictores, si qui fuerint, praeter regiam indignacionem per cen-

suras ecclesiasticas ac scquestracionem fructuum beneficioruni

suorum, aliasque poenas canonicas, auctoritate nostra debite

compescendo. Ad quae omnia et singula, vobis, quatuor aut
tribus vestrum, tenore praesencium comittimus vices nostras.

Data apud Gretham, sub sigillo quo ut Archidiaconus Dunel-
mensis utimur, xvii die mensis Marcii, anno Domini m°ccc°
nonagesimo nono.

Seal affixed in dorso. Hed wax, of the middle size, being

much mutilated. In the lower part are the arms of Bishop
Skirlaw, twice repeated, first crosswise, and secondly in sal-

tire^
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CLXII. ARRAIATIO FACTA SUPER MORAM S. EGIDII